

گزارش

زوایای پنهان پرونده جودو

هرچقدر که تاریخ دادگاه تعلیق فدراسیون جودو نزدیک می‌شود، رسیدگی به این پرونده شکل پیچیده‌تری به خود می‌گیرد. نگرانی‌ها بابت محرومیت همیشگی این فدراسیون و ابعاد سیاسی آن کم نبود که حالا باید تنش‌های داخلی را هم به آن اضافه کرد. دعوا بر سر سرچینش تیم دادخواهی ایران، برای حضور در دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش (CAS) است. انصراف بی‌سروصداي نصرالله سجادی، مشاور ارشد رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، از شرکت در این دادگاه، جنجال تازه‌ای در زوایای جودو ایجاد کرده است. آنها معتقدند به‌خاطر اختلاف‌نظرهایی که با آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو دارد، اعلام کرده حاضر نیست در دادگاه CAS از این پرونده دفاع کند. میراسماعیلی در این شش، هفت‌ماهه‌ای که فدراسیونش موقتاً تعلیق شده، با انتقادهای زیادی از سوی مسئولان کمیته ملی المپیک مواجه بوده است. آنها معتقدند او در این مدت راه خودش را از این کمیته که نهاد بالادستی رشته‌های المپیک است، جدا کرده و هر تصمیمی را که می‌خواهد درباره این پرونده می‌گیرد با اظهارنظرهای سنجیده‌اش در رسانه‌ها فضا را ملتهب‌تر می‌کند. البته باید به این نکته اشاره کرد که از ابتدا اصلاً قرار نبود سجادی عضو تیم دادخواهی ایران در سوئیس باشد؛ دلیلی که باعث شد این مدیر باسابقه ورزشی در تیم مذاکره‌کننده فدراسیون جودو قرار بگیرد، حجم‌هایی بود که علیه صالحی‌امیری به راه افتاد. فدراسیون جهانی جودو با این ادعا که صالحی‌امیری در تمامی تلفظی از سعید ملایی خواسته در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۹ توکیو مقابل نماینده اسرائیل مبارزه نکند، از متهمان ردیف‌اول این پرونده است. با توجه به این موضوع میراسماعیلی اعلام کرد که برای حفظ شأن و جایگاه رئیس کمیته ملی المپیک، سجادی را هم که مشاور ارشد اوست و از نفوذ خوبی در مجامع بین‌المللی برخوردار است، به‌عنوان نماینده کمیته ملی المپیک به دادگاه CAS معرفی نکند؛ اما اکنون در این شرایط کار گره خورده و معلوم نیست چه دادگاهی می‌خواهد اختلاف بین میراسماعیلی با کمیته ملی المپیک را حل کند؟ اتفاق تازه‌تری از انصراف رسمی نصرالله سجادی، خبر کناره‌گیری محمدرضا داورزنی، معاون وقت وزیر ورزش از این دادگاه است. شنیده می‌شود او تمایلی برای دفاعیات پرونده جودو در جلسه CAS ندارد. فدراسیون جهانی جودو نیز همواره این اتهام را به داورزنی وارد کرده که او نیز در روز مسابقه ملایی، مانع از مبارزه‌اش با نماینده اسرائیل شده است. با توجه به اینکه فهرست اسامی مذکور به‌عنوان شاهدان ماجرا مدت‌ها پیش برای دادگاه عالی ورزش ارسال شده، دیگر امکان تغییر یا جابه‌جایی در لیست اعزامی ایران به CAS نیست و این انصراف‌ها از حضور، بمنزله شکست پیش از واقعه ایران در دادگاه عالی ورزش است. هرچند از دور و نزدیک شنیده می‌شود ایران شانس چندانی برای پیروزی در این پرونده ندارد؛ چراکه از شکل ورزشی خود خارج شده و ابعاد سیاسی پیدا کرده است. صالحی‌امیری پیش از این نیز گفته بود اگر فدراسیون جودو به خاطر عدم رویارویی با اسرائیلی‌ها تعلیق شود، تبعات منفی آن گریبان کل ورزش را خواهد گرفت و این یعنی محرومیت از کلیه میدانی جهانی و آسیایی المپیک. کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در حالی تا الان هیچ اظهارنظری درخصوص حواشی چند روز اخیر تیم دادخواهی جودو در دادگاه CAS نشان نداده‌اند که میراسماعیلی دیروز به این موضوع واکنش نشان داد. او در حاشیه نشست با جامعه جودوی استان گلستان گفت: «این پرونده دارای زوایای پنهان و محرمانه‌ای است که من همه آنها را در یک کنفرانس خبری به مردم کشور می‌گویم. بسیار علاقه‌مند هستم که در این موضوع شفاف با مردم صحبت کنم. اگر شرایط فراهم شود، قبل از دادگاه و در غیر این صورت بعد از دادگاه این موضوعات را بازگو خواهم کرد. از همه مسئولان و کارشناسان درخواست می‌کنم از تحریک رئیس فدراسیون جهانی جودواری کنند و علیه آن صحبتی نکنند. این کار برای ما در آینده مشکل‌ساز خواهد شد». با انصراف احتمالی داورزنی و سجادی از حضور در محکمه عالی ورزش، ۲۶ شهرویر آرش میراسماعیلی باید به اتفاق زارعیان و دو وکیل معرفی‌شده به CAS مسیر تهران تا سوئیس را بیبیماید و هیئت چهارنفره ایران را در دادگاه حاضر کند. خروج دو نفر از اعضای ارتگزار تیم شکی آن هم پیش از محکمه در پیشگاه دادگاه تجدیدنظر باعث شده وضعیت این پرونده نامیدکننده‌تر از قبل باشد. میراسماعیلی اگرچه پرافتخارترین جودوکاران ایران به حساب می‌آید اما بیشتر از اینکه یک چهره محبوب بین اهالی این رشته باشد، یک چهره جنجالی بوده است. چه حالا که رئیس است و چه زمانی که سرمربی تیم ملی و نایب‌رئیس فدراسیون جودو بود. او حتی بعد از ریاستش بر فدراسیون هم هرگز نخواست از تجربیات پیش‌کسوتان استفاده کند. حال آنکه به‌خوبی می‌دانست ماریوس ویزو، رئیس فدراسیون جهانی جودو، روی شخص او حساس است. جودوکار رستانی در نهایت چاره‌ای ندید جز اینکه از مواضع قبلی خود کوتاه بیاید و با صدور حکم مشاور و رئیس شورای راهبردی فدراسیون جودو، بار دیگر دست به دامان محمد درخشان، رئیس اسبق فدراسیون شود تا با استفاده از رابطه نزدیک ویزو و درخشان تدبیری بیندیشد. به‌رحال باید منتظر ماند و دید تا میراسماعیلی از زوایای پنهان این پرونده رونمایی کند.

اسحاق جهانگیری؛ از کیروش تا شیخ سلیمان



اسحاق جهانگیری (وسط) با مدیرعامل سابق تراکتورسازی و رئیس فدراسیون فوتبال به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، می‌تازد؛ به عقیده او، حمایت‌های اسحاق جهانگیری از مهدی تاج باعث شد تا او به‌عنوان رئیس انتخاب شود. به‌زعم آجرلو، دلیل ضعف مدیریت فوتبال ایران در چند سال اخیر همان حمایت‌های جهانگیری از مهدی تاج نامناسب بود. درستی یا نادرستی ادعای آجرلو به‌طور قطع مشخص نیست و لسی با فرض اینکه ادعایش درباره دخالت اسحاق جهانگیری در امور انتخاباتی فدراسیون فوتبال درست باشد، آیا باید پذیرفت، اسحاق جهانگیری «بار»ی روی دوش فوتبال بوده است؟

در چندسال اخیر، چه آن زمان که سکان هدایت تیم ملی در دستان کارلوس کی‌روش محبوب بود و چه کوتاه‌زمانی که مارک ویلموتس، سناتور سابق بلژیکی‌ها، روی نیمکت تیم ملی نشست، نقش اسحاق جهانگیری چیزی شبیه به عابربانک برای فوتبال ملی یا دست‌کم، رابطی برای فراهم‌کردن هزینه‌های تیم ملی بوده است؛ امری که قطعاً وظیفه معاون اول رئیس‌جمهور نبوده و مدیران فدراسیون فوتبال که وظیفه تأمین هزینه‌ها را داشته‌اند، همواره دست نیاز به‌سوی اسحاق جهانگیری دراز کرده‌اند. می‌گویند احتمالاً دوستی مهدی تاج با جهانگیری باعث شده تا معان اول به اردوی تیم ملی برود و حتی هزینه‌ها را جور کند ولی اگر این‌طور هم باشد، این دوستی چیزی که در دسر برای اسحاق جهانگیری نداشته است. البته جهانگیری در این مسیر هربار به‌جای فرار و دادن وعده و وعید تلاش کرده حلال مشکلات فدراسیون فوتبال باشد؛ فدراسیونی که ضعف مدیران در امر جذب اسپانسر تأمین هزینه‌ها آن قدر مشهود بود که جای شک و شبیه باقی نمی‌گذشت. جهانگیری مدت‌ها قبل از آنکه تیم ملی بتواند مسافر جام جهانی روسیه شود، با حضور در اردوی تیم ملی و شنیدن حرف‌های بازیکنان و البته کارلوس کی‌روش تلاش کرد دغدغه‌های مالی آنها را برطرف کند. هزینه‌ها برای اردوی تیم ملی و البته تأمین هزینه‌های پرواز بخشی از کارهایی بود که جهانگیری برای تیم کی‌روش کرد. نه اینکه الزاماً خودش دست به جیب شده باشد و هزینه کرده باشد ولی با پیگیری‌هایش بار زیادی از روی دوش مسئولان وقت تیم ملی برداشت. اگرچه مسعود شجاعی، کاپیتان تیم کی‌روش در مقطعی از انجام‌نشدن وعده‌های جهانگیری خبر داد، ولی صحبت‌های خود کی‌روش نشان می‌داد جقدر حضور جهانگیری در کنار تیم ملی فوتبال ایران مفید بوده است. عصر ششم شهریور ۱۳۹۵ بود که معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در تمرین تیم ملی وعده داد که از هیچ کمکی برای آنها دریغ نخواهد کرد. جملاتی که آن روز کی‌روش در وصف این حضور به زبان آورد هنوز در خاطر عده زیادی مانده است. «به جهانگیری و هیئت همراه و مسئولان وزارت ورزش و جوانان خیرمقدم می‌گویم و از آنها تشکر می‌کنم که در تمرین تیم ملی حاضر شدند. حضور شما در تمرین تیم ملی معنای بزرگی برای من و بازیکنان دارد و قدرتان این اتفاق خواهم بود و حضور شما وظیفه تیم را سنگین‌تر خواهد کرد. امروز را به‌هیچ‌عنوان فراموش نخواهم کرد و از شما می‌خواهم سلام من و بازیکنان تیم ملی را به دکتر روحانی، رئیس‌جمهور ایران برسانم». آن روز

ورزشگاه آزادی برای ورود زنان باز شد تا آنها بتوانند دیدار تیم ملی با کامبوج در مرحله انتخابی جام جهانی را از نزدیک ببینند؛ اتفاقی تاریخی که واکنش معاون اول رئیس‌جمهور را در پی داشت. «امروز یکی از خواسته‌های بخش مهمی از زنان، جوانان و فعالان مدنی به‌خوبی تحقق یافت و زنان برای تماشای مسابقات فوتبال به ورزشگاه آزادی رفتند. آگاهی و رشد مدنی زنان در ورزشگاه نشانه‌ای بود از احترام به حساسیت‌های بخش‌های دیگری از جامعه و رفع نگرانی برای تداوم اقداماتی از این دست.»

فقط فوتبال؟

اگرچه محور این مطلب بیشتر حول اتفاقات فوتبالی، آن‌هم به اختصار، چرخید ولی تلاش‌های اسحاق جهانگیری معطوف به دیگر رشته‌های ورزشی هم شده است. برای شرح این بخش هم فقط کافی است به دیدار سه روز پیش او با وزیر ورزش و عده‌ای دیگر از مسئولان رده‌بالای ورزشی پرداخت؛ جایی که مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش در چند جمله کوتاه، اسحاق جهانگیری را توصیف کرد. «در بسیاری از موارد که در عرصه ورزش و جوانان به مشکل برخورد می‌کنیم، جهانگیری با روی باز و با استفاده از همه امکان و اقتداری که دارد، مشکلات را حل کرده و با باز و مسیر را هموار می‌کند. لازم است شهادت‌دهم که در همه شرایط سخت و تنگناها که وجود داشته، معاون اول رئیس‌جمهور با تمام توان به ما کمک کرد تا در حرکت رو به توسعه، وظایفی که برعهده داریم و اهدافی که در دولت بوده، موفق باشیم.»

بار یا بار؟

حالا می‌شود یک بار دیگر اتفاقات رخ داده را کنار هم چید؛ مصطفی آجرلو، اسحاق جهانگیری را مسبب ورود مهدی تاج به فوتبال می‌داند و تاج، متهم به نداشتن توانایی کافی برای اداره فوتبال است. با فرض بر صحیح بودن این ادعا، اسحاق جهانگیری حتی اگر نقشی هم در این زمینه داشته، احتمالاً تاوانش را چندبرابر داده است؛ تاوانی که احتمالاً برای خودش شیرین است چون با نگاهی که به ورزش و این مقوله دارد، احتمالاً از سختی‌هایی که در این مسیر متحمل شده، لذت برده است. او همین چند روز پیش در حاشیه همان نشستش در وزارت ورزش بود که دوباره تعریف عمیق‌تری از ورزش ارائه کرد؛ «ورزش عامل مهمی برای افزایش امید و همبستگی ملی است و جوانان و ظرفیت جوانی می‌تواند افق‌های جدید در حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و سیاسی ایجاد کند.»

نیکوکاران شریف

نماینده ایران در اجلاس بین‌المللی سازمان ملل متحد برای توانمندسازی بانوان و برابری جنسیتی در جهان

۲۱ جولای ۲۰۲۰ | پکن

عضو ویژه مشورتی، شورای اجتماعی، اقتصادی سازمان ملل

عضو برنامه جهانی سازمان ملل متحد

اخبار کامل را می‌توانید در صفحه اینستاگرامی بنیاد نیکوکاران شریف مشاهده کنید.

@nikoकारانSharif

۰۲۱-۶۱۶۰۴

رکوردهایی که پرسپولیس می‌تواند در مسجدسلیمان جابه‌جا کند

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی فردا با نفت مسجدسلیمان در هفته بیست‌وششم رقابت‌های لیگ برتر بازی می‌کند که سرخ‌پوشان پایتخت در فاصله پنج هفته مانده به پایان این فصل از بازی‌ها تنها دو امتیاز دیگر برای تثبیت قهرمانی خود نیاز دارند. به گزارش مهر، در واقع اگر پرسپولیس بتواند نفت را در مسجدسلیمان پیروز شود، خیلی زود به قهرمانی در لیگ برتر ایران می‌رسد. سه‌امتیازی که می‌تواند رکوردهای زیادی را برای پرسپولیس و فوتبال باشگاهی ایران جابه‌جا کند و این تیم را به پرافتخارترین باشگاه ایرانی در ۲۰ سال گذشته تبدیل کند. سرخ‌پوشان پایتخت تاکنون موفق به کسب پیروزی مقابل نفت مسجدسلیمان در ادوار رقابت‌های لیگ برتر در شهر مسجدسلیمان نشده است؛ بردی که می‌تواند این تیم را به پیروزی در این شهر هم برساند و طلسم خود را بشکند.

پوکر: در چند هفته گذشته به اندازه کافی درباره چهارمین قهرمانی متوالی پرسپولیس صحبت شده است. رکوردی که تاکنون هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر به آن نرسیده است. پرسپولیس در صورت کسب سه امتیاز در مسجدسلیمان می‌تواند اسم خود را به‌تندی در مقابل نامی قرار دهد که دست‌نیافتنی بوده است؛ پوکر!

برنامه

پنجشنبه دوم مرداد

- ماشین‌سازی - گل‌گهر سیرجان ۲۰:۱۵
- شهرخودرو - تراکتور ۲۰:۱۵
- سیاهان - صنعت نفت ۲۰:۴۵
- پیکان - پارس جنوبی ۲۱:۰۰
- فولاد - ذوب آهن ۲۱:۰۰
- شاهین بوشهر - سایپا ۲۱:۰۰
- استقلال - نساجی مازندران ۲۱:۰۰

جمعه ۳ مرداد

- نفت مسجدسلیمان - پرسپولیس ۲۰:۴۵